C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 3.402/2015

Autor: Valdir Colatto

Data da
Apresentação:

22/10/2015

Ementa:  Altera a Lei nº 12.865, de 9 de outubro de 2013, para incluir a
modicidade no princípio do atendimento às necessidades dos
usuários finais, que norteia as atividades praticadas pelos
arranjos de pagamento e pelas instituições de pagamento, e dá
outras providências.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 7.084/2017, conforme o seguinte
teor: “Defiro o Requerimento n. 7.084/2017, nos termos dos arts.
142, caput, e 143, II, a, do RICD. Apense-se o Projeto de Lei n.
3.402/2015 ao Projeto de Lei n. 3.515/2015. Publique-se. Oficie-
se”.

Regime de
tramitação:

Prioridade (Art. 151, II, RICD)

Em 25/09/2017